–  Du möchtest einen kleinen Hund haben.
–  Alle deine Cousins haben Haustiere. Und 

Hunde sind sehr lustig und intelligent.
–  Ja, warum nicht? Du willst dein Zimmer 

mit dem Hund teilen. Außerdem sind 
Hunde sehr liebevoll.

–  Du bittest noch einmal darum.

10 a1
51

Paula Inés

9 b

141ciento cuarenta y uno

Unidad 4/Texto B

¿Qué dice Julia sobre el Día de las puertas abiertas? Escucha y apunta la respuesta 
correcta (a, b o c) en tu cuaderno. 

p. 74

1. Empieza a
a) las ocho.
b) las nueve.
c) las nueve y media.

2. Julia participa en
a) el grupo de Educación Física.

[...]

zum Wortschatz. 

Tipp 3:
	 Mit der Vokabeltrainer-App lässt sich der Wortschatz des Lehrwerks digital üben und trainieren. 

Auch andere Angebote wie z. B. Phase 6 sind geeignet. 

Erstellt von der Redaktion Spanisch

Destrezas | Wortschatz | Hören

148 ciento cuarenta y ocho

Mit Merkzetteln lernen
–  Nimm kleine Klebezettel und schreibe 

Wörter von Gegenständen auf, die du 
dir merken willst.

–  Klebe diese Zettel auf die jeweiligen 
Gegenstände bei dir zu Hause oder im 
Klassenzimmer.

–  Da du die Wörter auf den Klebezetteln